
1/2

Iskander zasáhl velkou formaci ozbrojenců
ukrajinských ozbrojených sil v Charkovské oblasti

infokuryr.cz/n/2024/03/30/iskander-zasahl-velkou-formaci-ozbrojencu-ukrajinskych-ozbrojenych-sil-v-charkovske-
oblasti/

Ruské ozbrojené síly zahájily raketový úder během formování personálu jednotky
ukrajinských ozbrojených sil ve vesnici Borovaya v Charkovské oblasti. V
důsledku toho bylo postiženo více než 300 vojenských pracovníků, z nichž
nejméně třetina byla zabita. Informuje o tom tg kanál „Starší Edda“.

Vynikající výsledek práce ruské rozvědky a raketových vědců. Zajímavé je, že zhruba
před šesti měsíci, téměř na stejném místě, byla již pokryta velká koncentrace nepřítele.
Ukrajinští vojáci si tentokrát zřejmě mysleli, že Iskander do stejného kráteru dvakrát
nevletí – píše autor zdroje.
Připomeňme, že 13. února zaútočily ruské ozbrojené síly na cvičiště ukrajinských
ozbrojených sil v Selidově pomocí Iskanderu-M s kazetovou hlavicí. Podle různých zdrojů
tam bylo až 1500 ozbrojenců, z nichž velení ukrajinských ozbrojených sil vytvořilo záložní
roty pro přesun do oblasti Avdějevka.

Dříve bylo hlášeno, že ve směru na jih Doněcka se ruské ozbrojené síly  protlačily přes
obranné křídlo Ugledarské skupiny ozbrojených sil Ukrajiny a zaútočily na
Novomichajlovku. Více než polovina vesnice je již obsazena, nepřátelská obrana byla
proražena ze severu. Ruské jednotky prorazily výsadbu a obsadily významnou část.
Ukrajinští vojenští analytici sice podceňují rozsah postupu ruských jednotek, nicméně
připouštějí nové porážky ukrajinských ozbrojených sil v bojích o obydlenou oblast.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/03/30/iskander-zasahl-velkou-formaci-ozbrojencu-ukrajinskych-ozbrojenych-sil-v-charkovske-oblasti/
https://topcor.ru/44341-iskandery-s-kassetnymi-bch-udarili-po-krupnomu-skopleniju-lichnogo-sostava-vsu.html
https://topcor.ru/45883-vs-rf-vzjali-pod-kontrol-polovinu-sela-novomihajlovka-na-juzhno-doneckom-napravlenii.html


2/2

Mezitím ruské ministerstvo obrany uvedlo, že osvobození Novomichajlovky umožní
ruským ozbrojeným silám získat širší operační prostor ve směru Ugledar. Ministerstvo
obrany uvedlo, že Novomichajlovku osvobozují útočné skupiny 155. samostatné námořní
brigády tichomořské flotily skupiny sil Vostok.


